³¹⁴ «Benedic, omnipotens deus, hanc creaturam salis tua benedictione cælesti, in nomine domini nostri Iesu Christi, et in virtute sancti spiritus tui, ad effugandum inimicum, quam sanctificando sanctifices, et benedicendo benedicas, fiatque omnibus accipientibus perfecta medicina permanens in visceribus sumentium, in nomine domini nostri Iesu Christi» (GrT 412; cfr. GR 356).

³¹⁵ «Omnipotens sempiternæ deus, respicere dignare super hunc famulum tuum quem ad rudimenta fidei uocare dignatus es, cæcitatem cordis ab eo expelle, disrumpe omnes laqueos satanæ quibus fuerat conligatus, aperi ei ianuam misericordiæ tuæ et signo sapientiæ indutus omnium cupiditatum fætoribus careat, atque ad suauem odorem præceptorum tuorum, lætus tibi in ecclesia tua deseruiat et proficiat de die in diem signatus promissæ gratiæ tuæ» (GR 357).

³¹⁶ Cfr. GV 285.

³¹⁷ «Æternam ac iustissimam pietatem tuam deprecor domine sanctæ pater omnipotens æternæ deus luminis et ueritatis super hos famulos et famulas tuas, dignaris eos inluminare lumen intellegentiæ tuæ munda eos et sanctifica, da eis scientiam ueram ut digni efficiantur accedere ad gratiam baptismi tui, teneant firmam spem, consilium rectum, doctrinam sanctam, apti sint ad percipiendam gratiam baptismi tui. Per dominum» (GR 358).

³¹⁸ Cfr. GV 298.

³¹⁹ Cfr. GrT 441a-417; GR 359-361.

663-680. Vi è dapprima una rubrica: «*Ad reddentes, dicit dominus papa. Post pisteugis. Item ad catechizandos infantes*». *Pisteugis* sembra riferirsi a πιστεύω εἰς³²⁰, che sono le due prime parole del Simbolo in greco, pertanto l'orazione che segue si diceva dopo la recita del Simbolo, essa è l'esorcismo *Nec te latet*³²¹, ma con diverse varianti rispetto a quello del GV 419. Seguono poi, come nel GV, i riti dell'*Effeta* – la formula è solo *Effeta* –, dell'unzione prebattesimale e della rinuncia a Satana.

Nella Veglia pasquale, dopo le letture dell'Antico Testamento, è collocata la benedizione del fonte³²². La formula coincide, salvo leggere varianti, con quella del GV, e la coincidenza fra GrT, GR e GV indebolisce molto l'ipotesi di un'origine non romana delle parti seconda e terza della formula. Segue la rubrica: «*Baptizat et linit eum presbyter de chryisma in cerebro, et dicit:*», ma non si descrive il battesimo, e poi è riportata la formula dell'unzione *Deus omnipotens*, che coincide con quella di GV 450³²³. Quindi, sotto il titolo *Oratio ad infantes consignandos*, si riporta la formula *Omnipotens sempiterne*³²⁴,

³²⁰ Cfr. CHARLES DU FRESNE SIEUR DU CANGE, *Glossarium mediæ et infimæ latinitatis*, auctum a D. P. CARPENTARIO – G. A. L. HENSCHEL – L. FAVRE, ristampa dell'edizione del 1883-1887, Akademische Druck – U. Verlagsanstalt, Graz 1954, t. 6, col. 336c.